
23
02
30
0

C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

MSC 346/2023
Autor: Poder Executivo

Data da 
Apresentação:

24/07/2023

Ementa: Solicita seja atribuída o regime de urgência, de acordo com os
termos do § 1º do art. 64 da Constituição, ao Projeto de Lei n. º
2926/2023  que  "Dispõe  sobre  as  instituições  operadoras  de
infraestruturas do mercado financeiro no âmbito do Sistema de
Pagamentos Brasileiro; e altera o Decreto-Lei nº 73, de 21 de
novembro de 1966, a Lei nº 6.385, de 7 de dezembro de 1976, a
Lei nº 11.101, de 9 de fevereiro de 2005, e a Lei nº 12.865, de 9
de outubro de 2013".

Forma de 
Apreciação:

.

Texto 
Despacho:

Publique-se.

Regime de 
tramitação:

.

Em

ARTHUR LIRA
Presidente da Câmara dos Deputados
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https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/2302300

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Arthur Lira.
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